

# 連絡カード

●お客さま情報をご記入ください。

お客さま情報	フリガナ		性別	生年月日		
	お名前		男 女	年	月 日(満 歳)	
	フリガナ					
	連絡先住所	〒 ※マンション・アパート名までご記入ください。				
	電話番号	自宅連絡先：		日中の連絡先：		
勤務先						
	部署名		社員番号			

●ご家族さま情報をご記入ください。(ご家族さまの保障もご希望の場合)

ご家族さま情報	フリガナ		性別	生年月日		続柄
	お名前		男 女	年	月 日(満 歳)	配偶者 子 (その他: )
	フリガナ		性別	生年月日		続柄
	お名前		男 女	年	月 日(満 歳)	配偶者 子 (その他: )
フリガナ		性別	生年月日		続柄	
お名前		男 女	年	月 日(満 歳)	配偶者 子 (その他: )	

個人情報の取扱いについて ご提出いただいた連絡カードにより頂戴したお客さまの個人情報に基づき、お客さま情報を各種保険商品やサービスのご案内・ご提供のために利用することがあります。

●ご希望の項目に☑をご記入ください。

ご相談内容	<input type="checkbox"/> 保険加入希望	<input type="checkbox"/> 見積希望	<input type="checkbox"/> 相談希望
-------	---------------------------------	-------------------------------	-------------------------------

●ご希望のプランに○印をご記入ください。

①	②	その他気になる保障
<input checked="" type="radio"/> <b>契約例①</b> (入院給付金日額5,000円)	<input checked="" type="radio"/> <b>契約例②</b> (入院給付金日額1万円)	<input type="checkbox"/> ガン <input type="checkbox"/> 保険料払込免除 <input type="checkbox"/> 三大疾病 <input type="checkbox"/> 女性向け

※契約例①②には主契約、引受基準緩和型入院一時給付特約(無解約返戻金型)・引受基準緩和型先進医療特約(無解約返戻金型)・引受基準緩和型通院給付特約(無解約返戻金型)が含まれます。

生命保険契約のご検討に際しては、必ず「契約概要」「注意喚起情報」「ご契約のしおり・約款」をご覧ください。

三井住友海上あいおい生命保険株式会社

ご相談・お申込先

MS&AD INSURANCE GROUP

〒104-8258 東京都中央区新川2-27-2  
 お客さまサービスセンター TEL:0120-324-386(無料)  
 受付時間 月~金 9:00~18:00 土 9:00~17:00(日・祝日・年末年始を除きます)  
<https://www.msa-life.co.jp>

【MS】B2990 【AD】92-990 7,500 2022.12.01 (新・一) 62 2023-A-9036(2023.9.2)

三井住友海上あいおい生命

MS&AD INSURANCE GROUP

人生の「もしも」を「安堵」にかえる。



## 医療保険Aセレクト(引受緩和型)のご案内

※「&LIFE 医療保険Aセレクト(引受緩和型)」は「引受基準緩和型医療保険(無解約返戻金型) 無配当」の販売名称です。

### Point

健康に不安のある方も加入しやすい  
一生保障の医療保険です

たとえば…



3つの告知事項がすべて☑いいえなら、お申込みいただけます。注

さらに

ガンや三大疾病に備える保障を追加したい場合、  
追加の告知事項がすべて☑いいえなら、お申込みいただけます。注

ご加入後の保険料は、**一生生涯上がりません。**

注 お申込みいただける場合でも、申込歴や給付金支払歴等によっては、お引受けできない場合があります。



### 必ずご確認ください

- この保険は、健康に不安のある方も加入しやすいよう設計された医療保険のため、三井住友海上あいおい生命の他の医療保険に比べて保険料が割増しされています。
- 過去に病気やケガによる入院などをされている方であっても、健康状態について詳細な告知等をしていただくことにより、保険料の割増しがない三井住友海上あいおい生命の他の医療保険にご加入いただける場合があります。(ただし、健康状態によっては、ご契約に特別な条件がつく場合があります。)
- 責任開始期前に発病した病気でも、その病気の症状が悪化したことまたはその病気と医学上重要な関係にある病気を発病したことにより、責任開始期以後に初めて、入院・手術等の必要があると医師によって診断されたときは、給付金等のお支払事由や保険料の払込免除事由の対象となります。ただし、責任開始期前に、その入院・手術等が必要であると医師により診断されていたときは、給付金等のお支払事由や保険料の払込免除事由の対象となりません。  
 ※三井住友海上あいおい生命がご契約の「お申込みを受けた時」または「告知の時」のいずれか遅い時から保険契約上の保障を開始します。この保障を開始する時を責任開始期といいます。  
 ※「責任開始期に関する特別取扱特約」を付加された場合の責任開始期については、「注意喚起情報」でご確認ください。

# &LIFE 医療保険Aセレクト(引受緩和型)は、入院や手術を一生涯保障します

## 契約例

【主契約】 保険期間・保険料払込期間：終身 支払限度の型：60日型 手術給付金の型：手術I型 初期入院10日給付特則付 八大疾病入院無制限給付特則付  
 【特約】 引受基準緩和型入院一時給付特約(無解約返戻金型) 引受基準緩和型先進医療特約(無解約返戻金型) 引受基準緩和型通院給付特約(無解約返戻金型)

### 基本保障(主契約)

#### 入院

#### 病気やケガにより入院されたとき

○初期入院10日給付特則  
 日帰り入院<sup>注1</sup>から入院10日目まで一律10日分をお受け取りいただけます。

○八大疾病入院無制限給付特則  
 約款所定の八大疾病<sup>注2</sup>による入院は1回の入院・通算ともに支払限度日数無制限で保障します。

注1 日帰り入院とは入院日と退院日が同一の入院をいい、入院基本料の支払有無等を参考にして判断します。  
 注2 約款所定の八大疾病とは、ガン(上皮内ガンを含む)、心疾患、脳血管疾患、高血圧性疾患・大動脈瘤等、糖尿病、肝疾患、腎疾患、膵疾患をいいます。

#### 手術

#### 病気やケガにより手術を受けられたとき

#### 手術給付金

#### 放射線治療

#### 入院・手術の有無にかかわらず放射線治療を受けられたとき

#### 放射線治療給付金

#### 集中治療室(ICU)管理

#### 手術の有無にかかわらず集中治療室(ICU)管理を受けられたとき

#### 集中治療給付金

※集中治療給付金は1回の入院について1回のお支払いを限度とします。

### オプション(特約)

#### 入院

#### 病気やケガにより入院されたとき

#### 引受基準緩和型入院一時給付特約(無解約返戻金型)

※入院一時給付金のお支払いは、主契約の災害入院給付金または疾病入院給付金支払われる1回の入院につき、1回を限度とします。

#### 入院一時給付金

#### 先進医療

#### 先進医療による療養を受けられたとき

#### 引受基準緩和型先進医療特約(無解約返戻金型)

※先進医療の保障は、医療技術、医療機関および適応症等によってはお支払対象とならないことがありますのでご注意ください。

#### 先進医療給付金

#### 通院

#### 退院後、約款所定の通院による治療を受けられたとき

#### 引受基準緩和型通院給付特約(無解約返戻金型)

※主契約の入院給付金支払われる入院をされ、その入院の退院日の翌日からその日を含めて180日以内の期間(支払対象期間)中の通院が対象となります。  
 ※美容上の処置による通院、異常分娩以外の分娩による通院、治療を主たる目的としない診断のための検査による通院、治療処置を伴わない薬剤・治療材料の購入・受取りのみの通院等は、通院給付金のお支払対象外です。

#### 通院給付金

※保険料払込期間中に解約された場合には解約返戻金はありません。ただし、保険料払込期間が保険期間より短くご契約において、保険料払込期間満了後、すべての保険料をお払いいただいている場合のみ、解約返戻金(入院給付金日額の10倍)をお受け取りいただけます。また、各特約には保険期間を通じて解約返戻金はありません。  
 ※被保険者がお亡くなりになられたとき、主契約の解約返戻金と同額を死亡時返戻金としてお支払いします。ただし、保険料払込期間中に亡くなりになられたときは死亡時返戻金はありません。

上記以外にも、右記オプション(特約)を付加いただくことで、さらに充実した保障内容になります<sup>注3</sup>

#### ガン

引受基準緩和型  
 ガン診断給付特約  
 (無解約返戻金型)

#### 三大疾病

引受基準緩和型  
 三大疾病入院一時給付特約  
 (無解約返戻金型)

#### 保険料払込免除

引受基準緩和型  
 保険料払込免除特約

#### 女性向け

引受基準緩和型  
 女性疾病給付特約  
 (無解約返戻金型)

注3 「引受基準緩和型ガン診断給付特約(無解約返戻金型)」 「引受基準緩和型三大疾病入院一時給付特約(無解約返戻金型)」 「引受基準緩和型保険料払込免除特約」を付加する場合は追加で告知が必要となります。

詳しい資料をご希望の方は裏面のご相談・お申込先までお気軽にお問い合わせください。

契約例①		契約例②	
入院給付金日額 5,000円		入院給付金日額 1万円	
入院10日目まで	一律5万円 入院給付金日額の10日分	入院10日目まで	一律10万円 入院給付金日額の10日分
入院11日目以降	1日につき5,000円	入院11日目以降	1日につき1万円
支払限度日数	病気やケガによる入院 疾病入院給付金・災害入院給付金それぞれ 1回の入院につき60日 通算1,095日 八大疾病 <sup>注2</sup> による入院 疾病入院給付金は 1回の入院・通算ともに支払限度日数無制限		
入院中	1回につき5万円 入院給付金日額の10倍	入院中	1回につき10万円 入院給付金日額の10倍
外来	1回につき2.5万円 入院給付金日額の5倍	外来	1回につき5万円 入院給付金日額の5倍
1回につき5万円(60日に1回)		1回につき10万円(60日に1回)	
入院給付金日額の10倍		入院給付金日額の10倍	
1回につき10万円		1回につき20万円	
入院給付金日額の20倍		入院給付金日額の20倍	
[入院一時給付金額5万円の場合] 一時金として5万円		[入院一時給付金額10万円の場合] 一時金として10万円	
先進医療にかかわる技術料と約款所定の 交通費・宿泊費(宿泊費は1泊につき1万円限度) (保険期間通算2,000万円まで)			
5,000円 × 受療日数		1万円 × 受療日数	
支払限度	1回の入院につき30日(通算1,095日)		

### 終身保障

#### 月払保険料 (口座振替扱・クレジットカード扱・団体B扱) (単位:円)

基本保障(主契約)保険料	契約例①		契約例②	
	男性	女性	男性	女性
契約年齢				
20歳	2,060	2,635	4,120	5,270
30歳	2,395	2,940	4,790	5,880
40歳	2,965	2,925	5,930	5,850
50歳	3,825	3,420	7,650	6,840
60歳	5,025	4,410	10,050	8,820
70歳	6,785	5,995	13,570	11,990
80歳	10,510	9,035	21,020	18,070
		+	+	
オプション特約保険料※	男性	女性	男性	女性
契約年齢				
20歳	1,249	1,509	2,274	2,794
30歳	1,484	1,669	2,744	3,114
40歳	1,899	1,804	3,574	3,384
50歳	2,534	2,199	4,844	4,174
60歳	3,379	2,829	6,534	5,434
70歳	4,484	3,789	8,744	7,354
80歳	5,858	5,038	11,493	9,853
合計保険料	男性	女性	男性	女性
契約年齢				
20歳	3,309	4,144	6,394	8,064
30歳	3,879	4,609	7,534	8,994
40歳	4,864	4,729	9,504	9,234
50歳	6,359	5,619	12,494	11,014
60歳	8,404	7,239	16,584	14,254
70歳	11,269	9,784	22,314	19,344
80歳	16,368	14,073	32,513	27,923

※オプション(特約)保険料には引受基準緩和型入院一時給付特約(無解約返戻金型)・引受基準緩和型先進医療特約(無解約返戻金型)・引受基準緩和型通院給付特約(無解約返戻金型)の保険料を含んでいます。  
 ◇上記以外のご契約年齢、ご契約パターンをご希望の方は、お気軽にお問い合わせください。  
 保険料払込方法が口座振替扱・クレジットカード扱の場合は、基本保障(主契約)とオプション(特約)の合計保険料が1,500円以上からお取扱いします。